
令和元年度 №３ 令和元年５月２４日（金）

石垣市立 宮良小学校
〒907－0243

石垣市字宮良３３１ｰ１

メール：miyara-s@ishigaki.ed.jp

第40回「我ら探検隊・川下り」 ご協力有難うございました

今年度も本校の伝統行事「我ら探検隊・川下り」が実施されました。例年より１ヶ
月早い実施でしたが、準備や当日の運営には多くの保護者のご協力を頂き、盛会に終
えることができました。PTA 役員をはじめ関わって頂きました全ての皆様に衷心より
御礼申し上げます。有難うございました。
この取り組みは、当時の保護者と教師が地域学習の一環として、様々な視点から試

行錯誤を繰り返し、代々の PTA 役員や教職員、地域の皆さんと共に引き継がれてきた
ものです。今年は、４０回目の節目を迎えるにあたり、筏を２艇増やし規模を拡大し
て実施させて頂きました。懇親会の場には、当時の６年担任「花城正美先生」、父母
代表の「宇根底智生さん」や歴代の校長先生方にもご参加頂き、会を盛り上げて頂き
ました。有難くも、今後の取り組みへのご示唆も頂くことができ、大変有意義な時間を過ごすことができました。
今回は、公民館での懇親会を計画させて頂きましたが、公民館役員の皆様には、快く受け入れて頂き有難く存じ

ております。創立１２３年、移
転６０年、保護者、地域に支え
られて発展してきた宮良小。令
和の時代も弛まず前進していく
決意を新たに、今後とも皆様方
のご指導ご鞭撻を賜りますよう
お願い申し上げます。誠に有難
うございました。

【５月１２日(日）：母の日の作文発表】 【テントの寄贈を有難うございました】

恒例となっております「母の日 今年還暦を迎えられる皆さんから
の作文発表」。今年も、各学年の代 「テント」をご寄贈頂きました。「川
表１名により、朝のひとときを利 下り」の昼食の場所でも紹介させ
用して行われました。どの発表も、 て頂きましたが、運動会など各種
家族愛がにじみ出る内容でしたね。 行事で大切に使用させて頂きます。
発表した児童の皆さん、保護者の ご厚意に対し厚く御礼申し上げさ
皆さん有難うございました。 せて頂きます。有難うございました。

【あかうまスポーツ少年団 男女アベック優勝！】 【松原秀吉さん 自伝「航跡（こうせき）」】
嬉しいニュースの報告です。本校の「あかうまスポー 毎朝、校門前で交通安全立哨を行って

ツ少年団」が男女揃って優勝す 頂いています「松原秀吉さん」より、ご

る快挙を成し遂げました。 自分の半生を記した自叙伝「航跡～我が

選手の皆さん、そして、長年、 人生八十八年のあゆみ～」をご寄贈頂き

ご指導頂いています玉代勢恵子 ました。有難うございます。図書室に保

さんには心より祝福を申し上げ 管させて頂きます。児童、保護者、地域

させて頂きます。県大会（６月） の皆さんにも目を通して頂ければと思い

での更なる活躍を期待していま ます。学校にお寄りの際は是非図書室ま

す。おめでとうございます！ で足を伸ばしてご覧ください。

【５年：宿泊学習 ６月６～７日 実施予定】 【 「高圧洗浄機」等 寄贈に感謝！ 】
５年生の大きな行事の一つ「宿泊学習」が、６月上旬 高山橋橋梁工事安全推進協議会(大米建設、知念土建、東

に予定されています。児童も担任も楽しみにしているこ 洋工業)の皆さんより、高圧洗浄機

とと思います。自然体験を中心にプログラムされた日程 や川下り筏の材木等の寄贈がありま

の中には、保護者の協力も必要な物もあると思います。 した。川下りの懇親会の場でも紹介

ご支援ご協力を賜りますようお願い致します。 させて頂きましたが、改めて御礼申

当日まで２週間をきりました。五学年保護者の皆様に し上げます。各種 PTA 作業において
は、児童の体調管理には十分配慮して頂き、実り多き取 大切に使用させて頂きたいと思いま

り組みとなりますよう願っております。 す。有難うございました。

 


